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C 27/23

2019 m. spalio 31 d. Upravni sud u Zagrebu (Kroatija) pateiktas prašymas priimti prejudicin? 
sprendim? byloje FRANCK d.d., Zagreb/Ministarstvo financija Republike Hrvatske, Samostalni 
sektor za drugostupanjski upravni postupak

(Byla C-801/19)

(2020/C 27/29)

Proceso kalba: kroat?

Prašym? priimti prejudicin? sprendim? pateik?s teismas

Upravni sud u Zagrebu

Šalys pagrindin?je byloje

Ieškov?: FRANCK d.d., Zagreb

Atsakov?: Ministarstvo financija Republike Hrvatske, Samostalni sektor za drugostupanjski upravni 
postupak

Prejudiciniai klausimai

1.

Ar ieškov?s, kuri n?ra finans? ?staiga, gryn?j? pinig? teikimo paslauga, taikant vienkartin? 1 % 
nuo atitinkamos sumos mokest?, gali b?ti laikoma „paskolos suteikimu ir derybomis d?l paskolos ir 
suteiktos paskolos prieži?ra, kuri? atlieka paskol? suteik?s asmuo“, kaip nurodyta PVM direktyvos 
(1) 135 straipsnio 1 dalies b punkte, nepaisant to, kad ieškov? sutartyje n?ra formaliai ?vardyta 
kaip paskolos dav?ja?

2.

Ar vekselis, t. y. vertybinis popierius, kuriame nurodytas emitento ?sipareigojimas sumok?ti tam 
tikr? pinig? sum? asmeniui, kuris nurodytas kaip to vertybinio popieriaus kreditorius, arba 
asmeniui, kuris v?liau ?sigyja š? vertybin? popieri? ?statymuose nustatyta tvarka, laikytinas „kitu 
apyvartiniu dokumentu“, kaip tai suprantama pagal PVM direktyvos 135 straipsnio 1 dalies d 
punkt??

3.

Ar ieškov?s paslauga, kuri? sudaro tai, kad ieškov? už 1 % nuo vekselio sumos dydžio mokest?, 
gaut? iš vekselio dav?jo, perleidžia gaut? veksel? faktoringo ?monei, o iš faktoringo ?mon?s gaut? 



sum? perveda vekselio dav?jui ir faktoringo ?monei laiduoja, kad vekselio dav?jas ?vykdys iš 
vekselio kylant? ?sipareigojim?, kai jis taps mok?tinas, laikytina:

a)

PVM neapmokestinama paslauga, nurodyta PVM direktyvos 135 straipsnio 1 dalies b punkte;

b)

PVM neapmokestinama paslauga, nurodyta PVM direktyvos 135 straipsnio 1 dalies d punkte?

(1)  2006 m. lapkri?io 28 d. Tarybos direktyva 2006/112/EB d?l prid?tin?s vert?s mokes?io 
bendros sistemos (OL L 347, 2006, p. 1).


